ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 6

TRƯỜNG TIỂU HỌC LAM SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 419/TB-THLS Quận 6, ngày 23  tháng 09 năm 2024

THÔNG BÁO

(Về thanh toán các khoản phí không dùng tiền mặt)

Kính gửi: Quý phụ huynh học sinh

Thực hiện Văn bản số 781/BTTTT-QLDN ngày 04/3/2022 của Bộ TT&TT

về việc thúc đẩy chuyển đổi số, thanh toán không dùng tiền mặt trong các trường

học, cơ sở giáo dục và bệnh viện, cơ sở y tế.

Nay nhà trường xin phép hướng dẫn thanh toán học phí cụ thể như sau:

- Thời gian thanh toán các khoản phí sẽ bắt đầu từ ngày 01 đến ngày 15

hàng tháng.

- Hình thức thanh toán: Để thuận tiện cho nhà trường, đồng thời thực hiện

theo chủ trương của Ủy ban nhân dân Tp.HCM, nhà trường đề xuất phụ huynh

có thể thanh toán qua App AGRIBANK E-MOBILE BANKING vừa an toàn và

thuận tiện, phụ huynh có thể tra cứu theo mã thanh toán học sinh (mã thanh

toán được nhà trường gửi đến phụ huynh thông qua phiếu báo thu tiền).

- Cách thức:

Hoặc phụ huynh mã thanh toán (SSCID) trên phiếu báo thu tiền). đóng

học phí tại:

- Cửa hàng liên kết với Payoo: Thế giới di động, Điện máy xanh, FPT shop,

Bách hóa xanh, Winmart+, Circle K, Ministp, GS25, Family Mart, B’s mart,

Nhà thuốc An khang, Nhà sách Phương Nam, Nhà sách Nhân văn…

- Trên ứng dụng các Ngân hàng và Ví điện tử: Payoo, VIB, Vietcombank,

Tienphongbank, ACB, Zalopay, VietinBank iPay, Sacombank Pay, Vietel Pay,

MB, VNPT Pay, MoMo, SmartPay, Agribank….

- Hoặc phụ huynh Quét mã QR Thanh toán TK Ngân hàng của nhà trường.

Lưu ý:

- Phụ huynh nhập nội dung thanh toán: Tên học sinh - lớp - phí tháng

Ví dụ: NguyenVan A_lop 1/1_HP thang 09.

- Đối với những phụ huynh đã lưu thông tin chuyển khoản mã thanh toán

(SSCID) vui lòng cập nhật mã thanh toán (SSCID) mới trên phiếu báo thu

tiền tháng 9/2024.

Rất mong phụ huynh quan tâm, đồng hành cùng nhà trường.

Trân trọng cảm ơn quý phụ huynh!

 HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Trần Sĩ Thy